МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
ПРОХОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
(проект)

23 мая  2014                                  с. Прохоры                                             № 63
О внесении дополнений и изменений в Устав Прохорского

сельского поселения

       Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003  № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Прохорского сельского поселения, в связи с вступлением в силу Федеральных законов от 02.04. 2014 года №44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка», от 02.04.2014 №70-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам участия граждан в охране общественного порядка», муниципальный комитет Прохорского сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Прохорского сельского поселения следующие изменения:

1)  Дополнить статью 5 пунктом 38 следующего содержания:

«38) оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создание условий для деятельности народных дружин».

2. Назначить публичные слушания по внесению изменений в Устав Прохорского сельского поселения.

 3.Решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) в газете «Родное село» и на сайте Прохорского сельского поселения.
Глава Прохорского сельского поселения                                             В. М. Прохоров